PUBLICAÇÃO     Nº 47/2026

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, para o cargo de Professor NI – Anos Iniciais,
conforme item 5.3  do edital  do Processo Seletivo Simplificado nº  002 de 11 de
Fevereiro de 2026.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
PROFESSOR NI – ANOS INICIAIS – LISTA GERAL
Nome:
Adrielly Veronezi Pessanha Casanova
Alessandra Ferreira das Chagas
Alice Lopes
Aline Borges Cruz
Ana Caroliny Matos Xavier
Ana Claudia Duarte Veleda
Ana Julia Montedo Furtado
Ana Lúcia Dias Garcia
Ana Lucia Palmeira Pinto
Andreara Ferreira de Souza
Andreia Queiroz de Lima
Andreia Queiroz de Lima
Angélica da Silva Neves
Carolina Alves da Silva
Caroline Baptista Bastos
Caroline da Silva Vargas Corrêa de Oliveira
Catia Guedes de Mattos
Cintia Arrieche Viana
Cristiane Coutinho da Rosa
Cristine Soares Bastos
Danielly Justino da Silva
Débora Barbosa da Silva
Débora Barcelos Costa Garibaldi
Diane Amaral Oliveira
Douglas Ribeiro Saraiva
Edneia Froner da Silva
Eliege de Souza Madruga
Emanuelle Ferreira Lessa
Emilim Medeiros Kisner
Érica Rodrigues Pinheiro
Estefani Regina Gago Silveira
Eva Verlene da Silva Maxwell Prestes
Fabiane Oliveira Santos
Flavia Aline de Souza Neves
Francine Teodoro Calixto Ferreira
Gisele Corrêa da Silva
Gislaine de Moraes Vieira
Hellen de Souza Ossanes Weikamp
Heloisa Silveira da Silva
Henrique de Souza Porciuncula Mendes
Ianara Correia Gomes
Izabel Perdoni Soares
Joanne Santos de Aquino da Silva
João Antônio Avila Salomão
Joze Mara Costa de Almeida
Juciano Alves Ferreira
Julia Salazar da Silva
Juliana da Silva Novo
Juliana Domingues Rossales

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/

Karin Machado Felizardo dos Santos
Karina Santos Cardoso Touguinha
Lais Cristina Muenzer Sérgio
Letícia Guimarães Aikin
Maria Conceição Cardoso Branco
Maria Reni Teixeira Vaz
Marina Regina Amaral Belo
Nara Helena Taborda Paródes Pinto
Paloma Freitas Rodrigues
Patricia Rodrigues Costa
Paula Roberta Pires Castro
Priscila Pires
Priscilla Santos Souza
Raquel Amorim Martins Rondon
Raquel Silva Silveira
Rita Calção de Freitas
Robson Schulz
Rosane Conceição Silveira
Roselaine de Lima Souza
Rute Rodrigues Oliveira da Silva
Sibele Cerqueira da Silva
Simone Loi de Souza
Sonia Regina Gomes Machado
Suelen Lucas Resende
Tatiane Ramires Tarouco
Tereza Lizalane dos Santos Nobre
Thaisa Moreira Rodrigues Nunes
Vanesa Braga Rezende

PROFESSOR NI – ANOS INICIAIS – AFRO-BRASILEIRO
Nome:
Flavia Aline de Souza Neves
Maria Conceição Cardoso Branco
Maria Reni Teixeira Vaz
Tereza Lizalane dos Santos Nobre
Adrielly Veronezi Pessanha Casanova
Caroline Baptista Bastos
Izabel Perdoni Soares
Raquel Silva Silveira
Angélica da Silva Neves
Érica Rodrigues Pinheiro
Cristiane Coutinho da Rosa
Andreara Ferreira de Souza
Karin Machado Felizardo dos Santos
Alessandra Ferreira das Chagas
Juciano Alves Ferreira
Emanuelle Ferreira Lessa
Marina Regina Amaral Belo
Ianara Correia Gomes
Ana Lúcia Dias Garcia

PROFESSOR NI – ANOS INICIAIS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD
Nome:
Andreia Queiroz de Lima

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 05 de Março de 2026.

 RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/